
 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate, Sportivo, 

Scienza dei dati e Intelligenza Artificiale e Linguistico 
Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 

http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4 
 

 

Albo pretorio on-line 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto/sezione PNRR 
 
 

OGGETTO: Decreto per la sostituzione di un conferimento incarico individuale – Profilo Collaboratore Scolastico  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il progetto avente ad  oggetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14092 CUP: D44D22003830006 titolo “Alla ricerca del tempo perduto” 
 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 3185 del 14/04/2023; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto  di avvalersi 13 collaboratori scolastici da impiegare nella 
gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (gestione degli spazi, allestimento degli stessi, 
verifica della funzionalità etc., vigilanza, pulizia, ecc… ); 
 
VISTO il Decreto n. 5570 dell’ 11/07/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento delle suddette figure per una durata fino alla data del 31/12/2024; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 11269 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/12/2023; 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria Definitiva prot. 20 del 02/01/2024; 
 
VISTO il decreto di conferimento incarichi prot. 42 del 03/01/2024; 
 
VISTA la richiesta di rinuncia dall’incarico pervenuta dal Collaboratore Scolastico, sig. Vassallo Calogero, prot. 
373 del 15/01/2024. 
 

DECRETA 
 

il conferimento dell’incarico alla Collaboratrice Scolastica sig.ra Capitano Antonina, per scorrimento 
graduatoria. 
 
 
 
 

http://www.liceoscientificoleonardo.it-/




Decreta altresì: 
 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di conferire la gestione scolastica per le attività extracurriculari (gestione degli spazi, allestimento degli 

stessi, verifica della funzionalità etc., vigilanza, pulizia, ecc… ); 

   di attribuire al personale individuato un compenso orario pari a € 16,58 (sedicieuro/58), inteso quale   
importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate oltre il regolare orario di servizio. 
Nel caso in cui le ore svolte siano inferiori a quelle definite in sede di programmazione, il compenso sarà 
rideterminato in proporzione alle ore effettivamente prestate.  
Non verrà corrisposto alcun compenso nel caso di mancata prestazione a causa di fenomeni non imputabili 
all’Amministrazione (es. astensione dei corsisti, etc); 
 

   di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.liceoscientificoleonardo.it ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata  

 
 
 
 

                                                                                                                                                   F.to digitalmente da 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Pilato Patrizia 


		2024-01-17T08:53:51+0100
	PLTPRZ65H51B429V




